16-02-2024 01:26:29

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A estrada Joaquim Barbosa dá acesso à Escola IFTM e à Escola Municipal Sobradinho, importantes
instituições com grande número de alunos, professores e funcionários que utilizam a estrada diariamente. Há também
naquela via, o trânsito de moradores da região e fornecedores de produtos e serviços nas empresas, instituições de
ensino e fazendas. A estrada encontra-se praticamente intransitável e, devido à ação das chuvas que se intensificaram,
a situação está extremamente crítica e exige a atuação do poder público com urgência, sob pena de se fazer
definitivamente intransitável, o que prejudicaria número expressivo de pessoas, ou mesmo causar acidentes graves.
Ante a necessidade de premente atuação pública, é que vimos submeter à apreciação desta Casa o presente
Requerimento.

solicitação para que sejam feitos estudos técnicos que possibilitem melhorias na estrada Joaquim Barbosa,
que dá acesso a Escola IFTM e a Escola Municipal Sobradinho.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 12-11-2018

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PATROLAMENTO DE ESTRADAS VICINAIS - ZONA RURAL Nº 10318/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 12 de novembro de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRONEGÓCIO, ECONOMIA E INOVAÇÃO

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total